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1. Informacion i pérgjithshém

Informacion i pérgjithshém

Vendi Shqipéri

Data e themelimit 26.06.2018

Data e regjistrimit 27.06.2018

Monedha Raportuese Leku Shqiptar

Monedha Funksionale Leku Shqiptar

Adresa e Zyrave Qéndrore Rr. "5 Maji", ish "Peliceria", Godina 1 dhe 4
Tirang

Administratori Ornald Hajdari

Numri unik i identifikimit te subjektit (NUIS) L81827025E

Rajoni Tatimor Drejtoria Tirang
Kapitali i nénshkruar 10.000 lek
Ortakét - Pjesémartja né (%) Ornald Hajdari - 40%

Rajner Gore - 60%

Pérshkrim i pérgjithshém i veprimtarisé:

RL Tekstile SHPK éshté themeluar dhe regjistruar né QKB né formén juridike t& Personit Juridik
dhe me emér tregtar RL TEKSTILE, né vijim Shoqéria. Shogéria zhvillon aktivitetin e saj brenda
territorit t& Republikés s¢ Shqipérisé.

Gjaté vitit 2020 aktiviteti kryesor i zhvilluar, n& pérputhje edhe me objektin e saj né statut, &shté:
“Prodhim industrial e artizanal i kepuceve, sandale etj, te cdo grup moshe e seksi me lekure te
importit e te vendit. Prodhime veshjesh te ndryshme, lekure e pelicerie. Tregetim i tyre me shumice
e pakice brenda e jashte vendit. Grumbullim, perpunim dhe tregetim i lekurave te ndryshme brenda
¢ jashte vendit. Tregetim i artikujve te ndryshem industriale te fushes se ndertimit, hidrosanitare
dhe te fushes bujgesore me shumice e pakice.”
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RAPORTI I NDERTIMIT TE PASQYRAVE FINANCIARE

Drejtimit té shoqérisé RL Tekstile sh.p.k

Ne kemi pérgatitur Pasqyrat Financiare t& RL Tekstile sh.p.k bazuar né informacion g€ ju na keni
dhéné. Kéto Pasqyra Financiare jang paragitur né pérputhje me Standartet Kombétare t€
Kontabilitetit. Pasqyrat Financiare pérfshijné pasqyrén ¢ pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2020
dhe pasqyrén e performancés q¢ perbehet nga njé pasqyré e t& ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé
pasqyré e t& ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén ¢ ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e
flukseve t& mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né kété daté, si dhe njé pérmbledhje t& politikave
t& réndésishme kontabél dhe shénime té tjera shpjeguese.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t€ Pasqyrave Financiare, duke
pérfshirg kétu miratimin e kuadrit t€ pérgjithshém & zbatueshém pér pérgatitien e pasqyrave
financiare, si dhe pér saktésing dhe plotésiné e informacionit q& ne kemi pérdorur pér t&€ hartuar
kéto Pasqyra Financiare.

Ne e kryem angazhimin toné pér hartimin e kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me ligjin Nr.
25/2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standartin Ndérkombétar p&r Shérbimet
e lidhura 4410, i rishikuar. Ky Standart kérkon qé ne, gjaté procesit & pérgatitjes, t& pérmbushim
pérgjegjésité tona né lidhje me standartet e kontrollit t& cilésisé si dhe kérkesat etike t& aplikueshme,
t& cilat ndér t& tjera pérfshijné edhe parimet themelore etike t& integritetit, objektivitetit,
konfidencialitetit, sjelljes profesionale, kompetencés profesionale dhe kujdesit t& duhur.

Njé marréveshje angazhimi pér hartimin e pasqyrave financiare pérfshin aplikimin e ekspertizés
né mbajtjen e kontabilitetit dhe raportimit financiar, me qéllim q& t& ndihmojé drejtimin e shoqérisé
né pérgatitjen dhe paraqitjene informacionit financiar. Nj& angazhim i tillé nuk pérfshin mbledhjen
e evidencés pér qéllime té shprehjes sé njé opininoni auditimi apo t& nj& konkluzioni rishikues. Né
ké&té ményré, ne nuk shprehim njé opinion auditimi apo nj& konkluzion rishikimi né lidhje me kéto
pasqyra financiare.

S }

Ekonomisti

Tirané
15 Mars 2021
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Pasqyrat Financiare’

1. Pasqyra e Performancés (sipas natyrés)

Shen 2020 2019

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 2 39,356,685 26,607,329
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces 0 0
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar 0 0
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 0
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 3 (1,266,704) (1,129,513)

Te tjera shpenzime 0 0
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime 4 (26,263,064) (30,870,331)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore 4 (4,829,489) (5,124,826)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12 (1,513,502) (953,103)
Shpenzime te tjera shfrytezimi 5 (7,060,559) (11,189,405)

Te ardhura te tjera
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive

afatshkurtra =0 0
Shpenzime financiare

Shpenzime intevesi dhe shpenzime te ngjiashme 6 (395,219) (145,102)

Shpenzime fe tjera financiare 6 (476,718) 107,265
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0 0
Te ardhura te tjera financiare 6 360,000 0
Fitimi/(humbja) para tatimit (2,088,570) (22,697,686)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes 7 0 0

Tatim fitimi i shtyre 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (2,088,570) (22,697,686)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarijet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (2,088,570) (22,697,686)

‘PasqyratPinanckwcjanétélexueﬁnnelnmhkérneshénhnetﬁujegueseQ—l?
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2. Pasqyra e pozicionit financiar (Bilanci)

Shén 2020 2019
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 8 1,397,214 3,462
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
aksione te veta 0 0
Te tjera financiare 0 0
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit 9 2,517,712 1,196,891
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 0 0
Nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjesmariese 0 0
Te tjera 10 2,966,557 2,010,818
Kapital i nenshkruar i papaguar 0 0
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsunmueshnie 0 0
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0
Produkte te gatshme 0 0
Malira 0 0
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 0 0
AAGJIM te mbajtura per shitje 0 0
Parapagime per invenlar 0 0
Shpenzime te shtyra 1 91,208 91,208
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 0 0
Totali i aktiveve afatshkurtra 6,972,691 3,302,378
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekononiike brenda grupit * 0 0
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 0 0
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata 0 0
Tituj te tiere te huadhenies 0 0
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 0 0
Impiante dhe makineri 12 6,691,902 5,680,287
Te tjera instalime dhe pajisje 12 26,001 34,668
AAGIM te mbajtura per investin 0 0
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0
Aktivet biologjike 0 0
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe akiive te ngjashme 0 0
Emri i mire 0 0
Parapagime per AAJM 0 0
Aktivet tatimore te shtyra 0 0
Totali i aktiveve afatgjata 6,717,903 5,714,955
TOTALII AKTIVEVE 13,690,594 9,017,333
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2. Pasqyra e pozicionit financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shén 2020 2019

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes 13 13,956,344 14,981,282
Detyrime ndaj institucioneve fe kredise 0 0
Aktetime ne avance per porosi 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 14 4,276,827 819,596
Defiesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 15 7,483,856 3,619,416
Te pagueshme per detyrime tatimore 16 388,135 177,623
Te tiera te pagueshme 17 18,546,963 18,292,377
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 44,652,125 37,890,294

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes 0 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0
Aktetime ne avance per porosi 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 0 0
Deftesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te tjera te pagueshme 0 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione
Provizione per pensione 0 0
Provizione te tjera 0 0
Detyrime tatimore te shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 44,052,125 37,890,294
IKapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 18 10,000 10,000
Primi i lidhur me kapitalin 0 0
Rezerva rivleresimi 0 0
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore 0 0
Rezerva te tjera 0 0
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0
Fitimi/(humbja) e pashperndare 18 (28,882,962) (6,185,275)
Fitimi/(humbja) e periudhes 18 (2,088,570) (22,697,686)
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (30,961,532) (28,872,962)
Interesa jo-kontrollues 0 0
Totali i kapitalit (30,961,532) (28,872,962)
TOTALIIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,690,594 9,017,333
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3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim 2019

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 2019

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt

ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershiruaj)
Totali i transaksioneve per pronaret e njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 2019

Te ardhurat totale gjith€pérfshirése te perindhes:

Fitim/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret ¢ njesisé ekonomike te njohura direkt

ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare
Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkriaj)
Totali i transaksioncve per pronaret ¢ njisisé ckonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 2020

Faqe 8
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Fitimet/
Kapitali i Rezerva te (humbjet) ¢ Fitim/(humbja)
nenshkruar tjera pashperndara e periundhes Totali
10,000 0 0 (6,185,276) (6,175,276)
0
10,000 0 0 (6,185,276) (6,175,276)
0
(22,697,686)  (22,697,686)
0
0
0 0 (22,697,686)  (22,697,686)
0
0
0
0 (6,185,276) 6,185,276 0
0 0 0 0 0
10,000 0 (6,185,276) (22,697,686)  (28,872,962)
0
0
(2,088,570) (2,088,570)
0
0
0 0 0 (2,088,570) (2,088,570)
0
0
0 0
(22,697,686) (22,697,686) 0
0 0 (22,697,686) (22,697,686) 0
10,000 0 (28,882,962) (2,088,570)  (30,961,532)
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4. Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetar (metoda indirekte)

Shén 202 2019

Fluksi mjcteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (2,088,570) (22,697,686)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare;
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,513,502 953,103

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (2,276,561) (1,965,728)
Renie/(Rritje) ne inventar 0 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 3,667,743 802,903
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 3,864,440 1,519,452
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 4,680,554 (21,387,957)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,516,450) (2,337,212)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit (2,516,450) (2,337,212)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara (770,352) 21,170,363
Mjcte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (770,352) 21,170,363
Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to 1,393,753 (2,554,805)
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim 3,462 2,558,267
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjcte monetare dhe ekuivalente me to ne fund 1,397,214 3,462
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Shénimet Shpjeguese
1. Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél

o Deklarata ¢ Pajtueshmérisé me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né zbatim t& Ligjit nr 25/2018, date 10.05.2018 “Pér
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardeve Kombétare (¢ Kontabilitetit (&
Pérmirésuara 1-14 (SKK) té publikuara bazuar né urdhérin e Ministrit t&¢ Financave nr 64 daté
22.07.2014 “Pér Shpalljen e Standarteve Kombétare Kontabél dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”.

Pasqyrat Financiare jané né pajtueshméri té ploté me Standardet Kombétare té Kontabilitetit.
o Parimet bazé pér pérgatitjen e Pasqyrave Financiare

Shoqéria ka pérgatitur Pasqyrat Financiare duke respektuar kérkesat e SKK 1 dhe té Ligjit t&
Kontabilitetit “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” ku pércaktohen parimet-baz€ pér
mbajtjen e kontabilitetit dhe pérgatitjen e pasqyrave financiare, pér t& cilat né vijim jepen
shkurtimisht shpjegime. Asnjé nga kéto parime nuk ka pérparési ndaj ndonjé kérkese specifike t&
SKK 1 ose ndonjé SKK-je tjetér.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e konceptit té materialitetit q& nénkupton dhénien
réndési atyre aspekteve dhe t& dhénave financiare & veprimtarive ekonomike qé jané t&
réndésishme pér pérdoruesit e pasqyrave financiare, ¢ q& mund t& ndikojné né€ vendimet ekonomike
qé ata marrin, dhe mbi bazén e parimit t€ kostos historike.

Pasqyrat financiare paragesin t€ gjithé informacionin material q& ndikon né pozicionin financiar,
performancén financiare dhe fluksin e mjeteve monetare & shoqérisé. Informacioni né kéto
pasqyra konsiderohet material, nése mungesa ose pasaktésia né paragqitjen e fij do té ndikonte né
vendimet ekonomike i¢ pérdoruesve 1é pasqyrave financiare.

N& pércaktimin e materialitetit jané marré parasysh aspektet cilésore dhe sasiore (& informacionit,
q& nénkupton se pér transaksione t& caktuara né shuma t€ vogla ku ka njé réndési kuptimore mé té
madhe se sa transaksione t& tjera t& zakonshme, ato jané paraqitur vegmas. Zérat jomaterialé jang
raportuar né pasqyrat financiare t& grupuara me zéra t& tjeré jomaterialé té ngjashém.

Konstatimi i té drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria - Me géllim q& t& pérmbushin objektivat

e tyre, pasqyrat financiare jang pérgatitur mbi bazén e t¢ drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara.
Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve njihen né pasqyrat financiare kur ato
ndodhin (dhe jo kur paraja/ekuivalentet e saj arkétohen/paguhen) si dhe njihen né kontabilitet e
raportohen né pasqyrat financiare t& periudhave kontabgl t€ cilave u pérkasin. Pasqyrat financiare,
t& pérgatitura né bazé & késaj metode, i informojné pérdoruesit jo vetém mbi transaksionet e
shkuara t& shogéruara me arkétime dhe pagesa, por edhe mbi detyrimet pér t'u paguar né (€
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ardhmen si dhe mbi aktive qé do t& sjellin arkétime né t& ardhmen. N& kété ményrg, ato paraqesin
informacione t& cilat u shérbejné pérdoruesve mé s&€ miri né marrjen e vendimeve ekonomike.

Parimi i vijimésisé - Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit t& vijimésisé, qé do t& thoté
se veprimtaria ekonomike e shoqérisé do té keté vijimési dhe se shoqéria nuk ka né plan ose nuk
do ta keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj dhe pret qé edhe pér periudhén pasardhése 12

mujore t& jeté né vijimési t& ploté t& veprimtarisé sé saj.

Parimi i kompesimit - Aktivet / detyrimet dhe té ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me
njéra-tjetrén, me pérjashtim té rasteve kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé SKK. Shoqéria
ka ndértuar Pasqyrat Financiare duke e zbatuar plotésisht kété parim.

Njohja, Matja fillestare dhe vlerésimi i mépasshém i njé zéri qé plotéson pérkufizimin e njé aktivi,
detyrimi, t& ardhure ose shpenzimi né pasqyrat financiare b&het né pérputhje me kérkesat specifike
t& SKK-ve pérkatése, té cilat mé hollésisht shpjegohen si vijon.

° Politika té tjera kontabél, té réndésishme pér kuptimin e pasqyrave financiare
o Monedha e paraqitjes sé pasqyrave financiare

Monedha e paragitjes sé pasqyrave financiare éshté ng LEKE.

Né daté 31 Dhjetor 2020 zérat monetaré t& shprehur né monedhé t& huaj jané pérkthyer duke
pérdorur kursin e kémbimit t& datés sé mbylljes s€ kétyre pasyrave si né¢ tabelé:

Kursi i kémbimit 2020 2019
Monedha:
EURO 123.70 121.77

Transaksionet jomonetaré né monedhg t& huaj t& ndodhur gjaté vitit jang pérkthyer duke pé€rdorur
kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

o Instrumentet financiare

Shogqéria ka njohur aktiv financiar dhe detyrim financiar, duke i matur ato fillimisht me kostot e
transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢gmimin e trasaksionit).

Shogqéria pér vitin 2020 ka njohur si aktive financiare, Llogari t&€ Arkétueshme pér mallrat dhe
shérbimet e shitura klientéve t& saj me kredi afatshkurtér, me vlerén e paskontuar t& mjeteve
monetare t& arkétueshme qé pret té arkétojé né t& ardhmen, q& éshté normalisht gmimi i faturés.
Né datén e ndértimit t& kétyre PF ka vlerésuar kéto llogari t& arkétueshme me koston e amortizuar
t& tyre, e cila éshté shuma ¢ vlerave: a) vlera fillestare e aktivit financiar; (b) minus ¢do pagesé
principali; (¢) minus ¢do pakésim (direkt ose pérmes pérdorimit t& llogarisé s¢ zhvlerésimit) pér
zhvlerésimin apo pambledhshméring. Né fund t&€ késaj periudhe raportimi, shoqéria ka vleré€suar
se nuk ka njé& evidencé objektive té zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar q¢ matet me koston ¢
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amortizuar dhe si rezultat nuk ka llogaritur zhlerésim t& klientéve t€ saj dhe llogarive t& tjera t€
arkétueshme.

Shoqéria pér vitin 2020 ka njohur si detyrime financiare, Llogari t&¢ Pagueshme pér mallrat,
produktet e shérbimet e blera nga furnizuesét e saj me kredi afatshkurtér, me shumén e paskontuar
qé i detyrohet furnizuesit, dhe q& &shté zakonisht gmimi i faturés. N& datén ¢ ndértimit t& kétyre
PF ka vlerésuar kéto llogari t& pagueshme me koston e amortizuar t€ tyre, e cila &sht€ shuma e
vlerave: a) vlera fillestare e detyrimit financiar; (b) minus ¢do pagesé principali. N& fund t& késaj
periudhe raportimi, shoqéria nuk ndodhet né kushtet kur duhet t& ¢’regjistrojé njé detyrim financiar
si pasojé e anulimit apo skadimit t& tij.

o Inventarét

Matja fillestare e inventaréve béhet me kosto, e cila pérfshin t& gjitha shpenzimet e blerjes dhe
shpenzimet e tjera qé shérbejné pér t€ sjellé inventarét né vendin dhe né gjendje pérdorimi (si p.sh
shpenzimet e transportit, t& magazinimit, taksat e parimbursueshme).

N& pasqyrén e pozicionit financiar inventarét paragiten (maten) me vlerén mé t€ ulét midis kostos

dhe ¢mimit t& vlerésuar t& shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.
Gjaté vitit ushtrimor shogéria ka zhvilluar aktivitet me inventaré, por nuk ka gjiéndje né fund viti.

o Aktivet Afatgjata

Matja fillestare e aktiveve afatgjata q& plotésojné kriteret pér njohje si aktiv béhet me kosto, ¢ cila
pérfshin: (a) koston e blerjes (pérfshiré taksat e parimbursueshme, zbritur skontot tregtare); (b)
kosto t& tjera t& drejtpérdrejta qé lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e
nevojshme pér funksionimin e tij (shpenzime transporti, kostot ¢ pérgatitjes s€ terrenit, I€vrimin
dhe trajtimin fillestar, instalimin dhe montimin, si dhe testimin e tij). N& pasqyrén e pozicionit
financiar, aktivet afatgjata materiale ose jomateriale, jané paraqitur sipas Modelit t& Kostos, ¢ cila
gshté kosto fillestare minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&¢ akumuluar nga
zhvlerésimi.

Kostot & kané t& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s&¢ AAM-s€ vetém nése
ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t&¢ AAM-sé dhe kriteret pér njohjen e aktiveve. Kostot q&
lidhen me mirémbaijtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor.
Vlera e aktiveve t& marra me qira pasqyrohet né pasqyrén e pozicionit financiar t& qiramarrésit, si
aktiv dhe si detyrim vetém nése plotésohen kriteret ¢ SKK 7, né t& kundért ato njihen si shpenzime
qiraje t& zakonshme né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Pér vitin ushtrimor t€ mbyllur
shogéria zotéron vetém aktive afatgjata materiale (AAM).

Vlera e amortizueshme e njé aktivi njihet sistematikisht né shpenzime né ushtrimet vjetore
pérkatése bazuar né jetén e tyre t& dobishme, duke marré parasysh (a) pérdorimin e pritshém t&
aktivit, (b) konsumimin fizik t& pritshém, ¢) vjetérimin teknik/tregtar, d) kufizimet ligjore apo t&
ngjashme pér pérdorimin e aktiveve (datat e skadimit). Metoda ¢ pérdorur pér llogaritjen e
amortizimit t& periudhés ushtrimore &shté metoda e vlerés sé¢ mbetur. Toka normalisht ka njé
jetégjatési pa afat, prandaj nuk amortizohet. Normat e aplikuara nga shoqéria n¢ llogaritjen ¢
amortizimit pér AAM pér vitin ushtrimor jan€ si mé poshté:
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Grupim Zéri AA Norma amortizimit (%) Metoda

Makineri, pajisje, instrumente dhe vegla pune 20 Vleré e mbetur
Mobilje dhe pajisje zyre 20 Vleré e mbetur
Pajisje informatike 25 Vleré e mbetur

o Detyrimet

Shogéria i ka paragitur detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar, sipas kérkesave t€¢ SKK 2,
duke i klasifikuar si detyrime aftashkurta kur: a) pret ta shlyejé detyrimin brenda ciklit normal t&
shfrytézimit; (b) e mban detyrimin kryesisht pér qéllime tregtimi; (c) detyrimi do t€ shlyhet brenda
12 muajve pas datés s¢ raportimit; ose (d) shogéria nuk ka njé t& drejté t& pakushtézuar pér t€
evituar shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas datés s€ raportimit. T€ gjitha detyrimet e
tjera klasifikohen si detyrime afatgjata.

Pér vitin ushtrimor shogéria ka vetém detyrime aftashkurta dhe asnjé detyrim afatgjaté.

o Té ardhurat dhe shpenzimet

Té Ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto, t& marra gjaté periudhés kontabél, si rezultat i
rrjedhés normale té veprimtarisé ekonomike, q€ ¢ojné né rritjen e kapitalit.

Njohja e t& ardhurave ndodh atéherg kur &shté e mundshme se do t& keté pérfitime ekonomike né
t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T¢é ardhurat maten me vlerén e
drejté t& arkétuar ose t€ arkétueshime, e cila pérfshin shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré. T¢ ardhurat nga shitjet ¢
mallrave dhe e produkteve njihen né momentin e transferimit t¢ rreziqeve dhe t€ pérfitimeve q&
vijné nga pronésia mbi mallrat dhe produktet e shitura tek blerésit. T¢ ardhurat nga shérbimet
njihen né masén e shérbimeve t& kryera, me metodén e fazés sé kryer t& shérbimit. Té ardhurat
jané njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.
Shogqéria realizon t& ardhura nga shitjet e shérbimeve té kryera.

Shpenzimet pérfagésojné flukse dalése (pakésimet e pérfitimeve ekonomike) gjaté periudhés
kontabél qé rezultojné né pakésimin e aktiveve ose 1ritjen ¢ detyrimeve.

Shpenzimet & lidhen me t& ardhurat e fituara gjaté periudhés raportuese njihen né té njéjtén
periudhé kontabél si dhe t& ardhurat pérkatése pavarésisht nése ato jané faturuar apo paguar.
Shpenzimet e kryera gjaté njé periudhe raportuese, q& ndryshon nga periudha kur ato i sjellin
pérfitime shogérisé, regjistrohen si shpenzime pikérisht né periudhén kur merren pérfitimet. Nése
t¢ ardhurat qé lidhen me shpenzime t€ caktuara nuk mund t& pércaktohen né¢ ményré té
drejtpérdrejté, atéheré pér njohjen e tyre do t& pérdoren ményra t& térthorta. P.sh shpenzimet qé
lidhen me blerjen e njé AAM njihen si shpenzime gjaté jetés s¢ dobishme t&¢ AAM (shpenzimet e
amortizimit). Shpenzimet, q& nuk priten té gjenerojné t& ardhura, njihen si shpenzime né momentin
kur ato ndodhin.
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o Tatimi mbi fitimin

Shoqéria &shté subjekt i Tatimit mbi Fitimin duke iu nénshtruar normés tatimore prej 15%. Njé
shpjegim pér llogaritjen e kétij fitimi n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve si dhe pér zérat
e pasqyrés sé pozicionit financiar jepen si né vijim.

2. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

RL TEKSTILE SHPK ka ndértuar pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyrés. Shitjet
e realizuara gjaté vitit 2020 jané shitje shérbimeve t€ ndryshme t& realizuara gjaté vitit, nga
punimet per nénkontratktor€ t& punéve té fason.

2020 2019
Té ardhura nga shitja ¢ shérbimeve 39,356,685 26,607,329
39,356,685 26,607,329

3 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

RL TEKSTILE SHPK ka ndértuar pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyrés, dhe né
kété shénim sqaron koston e mrave/shérbimeve té tjera té cilat jang¢ pérdorur né funksion té
zhvillimit normal té aktivitetit. Ato jané klasifikuar né zérin “T¢ tjera Shpenzime” pasi jané
kryesisht materiale t& konsumueshme, kancelari, dhe energji elektrike.

2020 2019
Shpenzime pér materiale t& ndryshme 209,976 410,266
Shpenzime pér energji elektrike 1,013,403 658,201
Shpenzime pér ujé 43,325 48,463
Shpenzime blerje kancelari, aksesoré dhe t€ ngjashme 0 12,582

1,266,704 1,129,513

4, Shpenzime té personelit
Paraget shumén e shpenzimeve pér paga dhe sigurime shoqérore dhe shéndetsore t€ ndodhura gjaté
vitit 2020. Né& 31 Dhjetor shoqéria ka 103 (né& 2019, 93) punonjés.

2020 2019
Shpenzime Paga 26,263,064 30,870,331
Shpenzimet e sigurimeve shoqérore e shéndetsore 4,829,489 5,124,826

31,092,553 35,995,157
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5. Shpenzime té tjera shfrytézimi

N& kété z& paragitet kosto e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, si dhe pér qéllime administrative
t& blera né funksion t€ zhvillimit normal (& aktivitetit. Gjithashtu, pérfshihen dhe kostot q& ndodhin

jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té& biznesit. Njé detajim i kétij zéri jepet si mé poshté:

2020 2019

Qira 5,696,196 4,062,943
Shpenzime ruajtje, mirémbajtje, riparime 0 268,040
Shérbime nga té tretét 85,000 136,150
Shpenzime Transporti 358,951 214,715
Shérbime konsulence teknike dhe t& ngjashme 85,000 2,482,853
Shpenzime interneti dhe postare 20,833 53,815
Taksa dhe tarifa vendore 61,929 34,864
Taksa doganore 271,863 45,478
Shpenzime komisione bankare 143,947 138,455
Shpenzime té tjera korente 336,841 3,752,092
7,060,559 11,189,405

Shérbimet nga & tretét paragesin shérbime pér konsulencé ekonomike, ligjore, konsulencé, si dhe

shérbime té tjera t& ndryshme, si p.sh doganore etj.

Shpenzimet e tjera korente pérfaqésojné shpezime t& pérditshme aktivieti. Shpenzimet pér

Udhétime / Dieta, dhe transferime jang shpenzime té kryera gjaté vitit ushtrimor pér punonjésit e

dérguar pér trajnim prané klientéve jashté Shqipérise.

6. Té ardhura - Shpenzime té tjera financiare

N& kété z€ paragiten t¢ ardhurat financiare, té realizuara nga interesat, dhe diferencat nga kémbimet

dhe pérkthimet valutore né rastin kur ato rezultojné pozitive (me fitim) pasi u jang zbritur humbjet

e kurseve t€ kémbimit, ndérsa né rastin kur ky krahasim del negativ (me humbje) paragitet né zérin

e shpenzimeve financiare, N& vitin 2020 ky krahasim ka rezultuar me humbje neto. Njé& detajim

sipas llojit jepet si n& tabelé:

2020 2019

Shpenzime interesi (395,219) (145,102)
Fitimi Neto nga kursi i kémbimit

Fitim nga kémbimet dhe pérkthimet valutore 117,785 174,972

Fitim nga azhornimi i Arkés/Bankés 6,482 45,934

Humbje nga kémbimet dhe pérkthimet valutore (459,932) (94,029)

Humbje nga azhornimi i Arkés/Bankés (141,053) (19,612)

0

Té¢ ardhura té& tjera financiare 360,000 0

(511,937) (37,837)

Faqe 15



SHENIMET SHPIEGUESE pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

7. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Paraget shumén e shpenzimit t& tatimit mbi fitimin, si dhe ményrén e llogaritjes sé tij, duke béré
dhe rregullimet e nevojshme fiskale sipas legjislacionit tatimor né RSH. Sic dhe u pérmend mé
sipér shoqéria éshté subjekt i shkés tatimore prej 15% pér periudhén 2020. Pér vitin 2020 shoqéria

ka rezultuar me humbje fiskale llogaritja e sé cilés jepet si vijon:

Fitimi (humbja) kontabél
Shpenzime 1é panjohura fiskale

Gjoba dhe penalitete
Shpenzime t& ndryshme t€ panjohura

Humbje e mbariur nga Viti 2018
Humbje e mbartur nga Viti 2019

Fitimi (humbja) i (¢) Tatueshme Fiskale
Shkalla tatimore aktuale e tatimit

Shpenzimi i tatimit aktual mbi fitimin

8. Mjete monetare

Mjetet monetare né daté 31.12.2020 paragiten:

Mjete monetare né banké
Mjete monetare né arké

Vierat jané né leké, pérndryshe shkruhet

9. Té drejta té arkétueshme - Nga aktiviteti i shfrytézimit

T& drejtat pér arkétim ndaj klientéve t& saj né datén 31.12.2020 shogéria i ka si vijon:

Klienté pér mallra, produkte e shérbime

Faqe 16

2020 2019
(2,088,570) (22,697,686)
296,859 0
484,356 3,743,019
781,214 3,743,019
(5,303,283)

(14,054,845)
(15,362,200) (24,257,950)
15% 15%
0 0
2020 2019
13,217 3,461
1,383,997 0
1,397,214 3,462
2020 2019
2,517,712 1,196,891
2,517,712 1,196,891
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10.  Té drejta té arkétueshme - T€ tjera
T& drejta e tjera t€¢ arkétueshme paraqgesin shumén e TVSH-sé s& zbritshme né daté 31.12.2020,
dhe garanci t€ paguara pér kontratén e girasé.

2020 2019

T& drejta ndaj Shtetit - TVSH 2,789,558 1,892,318
T€ drejta ndaj Shtetit - Tatim Fitim 177,000 118,500
2,966,557 2,010,818

11.  Shpenzime té shtyra

Shpenzimet e shtyra pérbéhen nga shpenzime t€ béra pér lidhjen e kontratés me OSHEE pér energji
elektrike.

12.  Aktivet afatgjata materiale

Lévizjet e aktiveve afatgjata materiale dhe e amortizimit t& tyre t&€ akumuluar gjaté vitit paragiten
si né tabelé. Pér amortizimin e tyre shoqéria ka pérdorur normat si¢ shpjegohet né politikat e tjera
t& réndésishmé pak mé sipér. N& datén e ndértimit t& kétyre pasqyrave financiare aktvet afatgjata
materiale paragiten:

Kosto Historike 01 Janar 2020 Shtesa Pakesime 31 Dhjetor 2020
Toka dhe Ndértesa 0 0 0 0
Makineri dhe Pajisje 6,930,288 2,516,450 0 9,446,737
Té€ tjera né shfrytézim 44,083 0 0 44,083
Totali 6,974,371 2,516,450 0 9,490,820
Amortizimi i akumuluar 01 Janar 2020 Shtesa Pakesime 31 Dhjetor 2020
Toka dhe Ndértesa 0 0 0 0
Makineri dhe Pajisje 1,250,000 1,504,835 0 2,754,835
T& tjera né shfrytézim 9,416 8,667 0 18,083
Totali 1,259,416 1,513,502 0 2,772,918
Vlera Kontabel Neto 5,714,955 6,717,903

13. Titujt e huamarrjes
Paraget shumén e huamarrjes qé shoqéria ka marré gjaté vitit 2020, pér nevoja té financimit té saj,
sipas kontratés s¢ huasé.
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14. T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Paraqet shumén e detyrimeve t& papaguara né 31.12.2020 ndaj furnizuesve kryesore.

2020 2019
Detyrime ndaj furnitoréve 4,276,827 819,596
4,276,827 819,5%6

15.  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paraqet shumén e detyrimeve 1€ papaguara né 31.12.2020 ndaj punonjésve dhe ndaj shtetit pér
Sigurimet Shoqérore e Shéndetsore . Kéto detyrime shogéria synon ti paguajé né vitin 2021.

2020 2019

Detyrime pér paga punonjésit 1,962,003 2,720,334
Detyrime pér Sigurimet Shogérore e Shéndetsore 5,521,853 899,082
7,483,856 3,619,416

16. Té& pagueshme pér detyrime tatimore
Njé detajim i detyrimeve tatimore né datén 31.12.2020 jepet si né tabelén mé poshté.

2020 2019

Detyrim Tatimi né Burim 385,050 77,675
Tatim mbi t& ardhurat personale 3,086 99,949
388,136 177,624

17. Té tjera té pagueshme
Kjo shumé paraqget detyrimeve ndaj ortakéve pér financime té shoqérisé té cilat do té& shlyehen ng
t& ardhmen.

18. Kapitali dhe Rezervat
Nga veprimtaria e realizuar gjaté vitit 2020 kapitali i RL TEKSTILE SHPK ka pésuar ndryshimet
si mé poshté:

2020 2019
Kapitali i Nénshkruar dhe paguar 10,000 10,000
Rezerva té tjera 0 0
Fitimi i pashpérndaré -28,882,962 -6,185,275
Fitim / Humbja e Vitit -2,088,570 -22,697,686

(30,961,532) (28,872,962)
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19. Ngjarjet pas pérfundimit t¢ periudhés raportuese
Nuk ka ngjarje materiale q& nuk mund t& rregullohet pas pérfundimit t& periudhés raportuese, pér
té cilat do t€ ishte e nevojshme pér t& dhéng informacion shpjegues.
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